4

证券代码：002096        证券简称：易普力           公告编号：2025-001

易普力股份有限公司

关于所属控股子公司收到中标通知书

暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

近日，易普力股份有限公司（以下简称“公司”）所属控股子公司中国葛洲

坝集团易普力股份有限公司（以下简称“葛洲坝易普力公司”）收到中国能源建

设集团广东省电力设计研究院有限公司（以下简称“广东院”）公开招标的广东

省德庆县简架头、云致冲花岗岩矿项目建设运营总承包项目钻爆及挖装运工程

（以下简称“本项目”或“该项目”）的中标通知书，确认葛洲坝易普力公司为本项

目的中标单位，中标金额约29.04亿元。

葛洲坝易普力公司为公司控股子公司，广东院为中国能源建设股份有限公

司（以下简称“中国能建”）全资子公司，广东院与公司属于受中国能建同一

控制下的关联方，根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，本次交易

构成关联交易。公司后续根据项目转化情况将拟发生的关联交易金额纳入日常

关联交易管控范围。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组，也无需经过有关部门批准。

二、招标单位基本情况

1.公司名称：中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司

2.统一社会信用代码：91440000455857967J

3.成立时间：2001年11月8日

4.注册资本：105330万元人民币

4

5.法定代表人：黄志秋

6.注册地址：广东省广州市黄埔区广州科学城天丰路1号

7.经营范围：工程勘察、工程设计、工程咨询、工程总承包。

8.主要股东：中国能建全资子公司中国能源建设集团规划设计有限公司持有

其100%股权。

9.履约能力：广东院不是失信被执行人，具备履行合同义务的能力。

三、项目基本情况

1.项目名称：广东省德庆县简架头、云致冲花岗岩矿项目建设运营总承包项

目钻爆及挖装运工程。

2.招标编号：ZCNS00565-C-ZT-0001

3.招标单位：中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司。

4.中标单位：中国葛洲坝集团易普力股份有限公司。

5.中标总金额：中标合同总金额约29.04亿元（最终以实际发生为准）。

6.工程承包范围：包括简架头矿区和云致冲矿区运营期内矿山覆盖层剥离、

运输及堆填，矿山钻爆及挖装运输，临时及终了边坡控制及治理（应满足安全设

施设计方案和开发利用方案），二次破碎及解小，爆破影响范围安全警戒（含警

示标识设置），凹陷开采区域排水工作，钻爆及挖装运生产设备的配置、维护、

维修、更换、保养及检测，运输道路修建与维护，生产所需人、材、机配置，人

员队伍的培训和管理，爆破审批手续办理及其他相关服务，原矿区矿坑排水及其

他矿山开采运输的相关安全服务，文明施工、环境保护、安全监测及信息化管理

工作，旧矿区及其所有资产的保管，甲方指定的租地服务。

7.项目总工期：简架头矿山运营期24年（含矿山修复及闭坑复垦）；云致冲矿

山运营期10年（含矿山修复及闭坑复垦）；项目运营期限自项目EPC部分竣工验收

合格之日起计算。实际承包期限根据实际产能和需求进行调整，但不超过采矿许

可证规定的总期限。

四、关联交易的定价政策和依据

本次交易严格履行公平、公正、科学择优的评审原则，经过了评标定标等

程序，定价公允合理。

4

本次因招标而形成的关联交易属于正常的商业行为，不存在损害公司及其

他非关联股东特别是中小股东利益的情形。

五、对公司的影响

公司与关联方预计发生的关联交易属于正常的商业交易行为，符合

公司经营活动开展的需要。交易以市场价格为定价参考，遵循公平、公

正的原则，不会损害公司及中小股东利益，不会对公司的业务独立性产

生重大影响。

该项目成功中标有利于公司进一步提升矿山工程领域的竞争实力和市

场份额。采矿生产期暂定24年，对公司未来经营业绩的具体影响取决于该项目合

同签订日期、履约期限及项目最终实施内容。

六、风险提示

截至本公告披露日，公司尚未与项目招标单位正式签订合同，项目的履行情

况仍存在一定的不确定性。项目具体实施内容及项目金额以最终签署的正式合同

为准。公司将按照《中标通知书》的要求签订合同，并根据该项目后续进展情况

及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

七、备查文件

1.《中标通知书》。

特此公告。

易普力股份有限公司董事会

2025年1月3日